平成２８年５月３０日

各 位
会 社 名 宮越ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 宮 越  邦 正

（コード番号 ６６２０ 東証第一部 ）
問合せ先 常 務 取 締 役 板 倉   啓 太

                                       （ＴＥＬ ０３－３２９８－７１１１）

連結子会社の固定資産の回収に関するお知らせ

 当社は、平成２８年５月３０日開催の取締役会において、当社の連結子会社が所有する

固定資産の一部につき、中国深圳市人民政府から回収の要請を受け、前向きに検討し対応

することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

名 称 深圳皇冠（中国）電子有限公司

住 所 中国広東省深圳市福田区車公廟工業区皇冠小区

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 法定代表人・董事長 宮 越 邦 正

事 業 内 容 不動産賃貸管理及び不動産開発

資 本 金 15,000,000 米国ドル（日本円約 1,646 百万円）

２．本件の概要
  当社は、連結子会社である深圳皇冠（中国）電子有限公司が中国深圳市に所有する固定

資産（土地使用権）の一部について、深圳市人民政府より道路建設のための用地回収の要

請を受けたことから、同政府の要請に対して公共事業であることに鑑み、前向きに検討し

対応することを決定したものであります。

３．当該資産の内容

資 産 の 内 容 土地使用権  19,474.4 ㎡

資 産 の 所 在 地 中国広東省深圳市福田区車公廟工業区皇冠小区

現 況 賃貸物件

補 償 金 未定

４．日   程
  回収手続き開始   平成２８年６月下旬（予定）
  回収物件の引渡   未定

５．今後の見通し
  現時点において、当該回収予定の土地上にある賃貸物件の賃料収入は、年間（2016 年

1 月から同年 12 月）14,908 千元（約 250 百万円）の計上を見込んでおり、今後、建物

補償に加え営業補償についても交渉する予定でありますので、判明次第速やかに開示を

行う予定です。
以 上